
     

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

Ρέθυμνο, 25/04/2025 

Αριθ. Πρωτ: 133363. 

Ταχ . Δ/νση: Πλατεία Ηρώων Πολυτεχνείου  Τ.Κ: 74100 

Πληροφορίες: A.Βαβουράκη 

Τηλέφωνο: 28313 40801-751  

E-mail: tparethymno@crete.gov.gr 

 

   

ΘΕΜΑ: Άδεια Διεξαγωγής Αθλητικής Συνάντησης 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως των άρθρων 159 παρ. 1 εδαφ. 

στ και 176 παρ. 1 εδαφ. ιδ, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 149/2010 (ΦΕΚ 242/27-12-2010 τ. Α΄) «Οργανισμός Περιφέρειας 

Κρήτης», όπως έχει τροποποιηθεί με την αρ. 1218/16.02.2021 (ΦΕΚ 762 Β’/26.02.21) απόφαση 

της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 

3. Τo Ν.2725/1999 ΦΕΚ 121 Α «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός Αθλητισμός….» όπως έχει        

4. τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Την με αρ. ΓΓΑ/35413/24, (ΦΕΚ 7100 Β΄/24-12-24) ΚΥΑ «Καθορισμός λεπτομερειών 

εφαρμογής του άρθρου 56Β περί αδειών λειτουργίας των αθλητικών εγκαταστάσεων του ν. 

2725/1999,,,»  

6. Την με αρ. πρωτ: 3227/07-02-25 Εγκύκλιο της Γ.Γ.Α. (ΑΔΑ: 6ΖΔΛ46ΝΚΠΔ – ΛΙΕ) 

«Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Β περί αδειών λειτουργίας των αθλητικών 

εγκαταστάσεων του ν. 2725/1999..» 

7. Την με αριθμ. πρωτ. 130630/23-04-2025 αίτηση του «Αγωνιστικού Συλλόγου Ηρακλείου 

(Α.Σ.Η.) », περί χορήγησης άδειας διεξαγωγής αθλητικής συνάντησης. 

8. Την από 18/04/25 Υπεύθυνη Δήλωση του Μηχανικού Χαράλαμπου Φουντουλάκη στην οποία 

αναφέρεται ότι ο χώρος νοτιοανατολικά των παλαιών κατασκηνώσεων της Ι.Μ Αρκαδίου 

εντάσσεται στην κατηγορία Ζ2. 

9. Το με  αριθμό 131/17-04-25 έγγραφο της Αθλητικής Μοτοσυκλετιστικής Ομοσπονδίας Ελλάδας 

(Αθλητική ΜΟΤΟΕ) για την καταλληλότητα και την ασφάλεια του χώρου καθώς και την έγκριση 

διεξαγωγής του αγώνα «Φιλικός Αγώνας Enduro Sprint» στις 27 Απριλίου 2025 στο Αρκάδι. 

10. Το έγγραφο του Συλλόγου Μοτοσυκλετιστών Ρεθύμνου για την παραχώρηση του χώρου 

νοτιοανατολικά των παλαιών κατασκηνώσεων της Ι.Μ. Αρκαδίου για την διεξαγωγή του αγώνα 

«Φιλικός Αγώνας Enduro Sprint» στις 27 Απριλίου 2025. 

11. Το από 28/11/24 ιδιωτικό συμφωνητικό χρησιδανείου μεταξύ της Ιεράς Πατριαρχικής και 

Σταυροπηγιακής Μονής Αρκαδίου και του Συλλόγου Μοτοσυκλετιστών Ρεθύμνου για την 

παραχώρηση εκτάσεως νοτιοανατολικά των παλαιών κατασκηνώσεων στο Σύλλογο 

Μοτοσυκλετιστών Ρεθύμνου. 

12. Το με αρ. πρωτ:153864/24-04-25 έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών Ρεθύμνου για την έγκριση 

διεξαγωγής αγώνων αντοχής μοτοσικλετιστών στην περιοχή της Ιεράς Μονής Αρκαδίου στις 27 

Απριλίου 2025. 

13. Την από 24-04-25 Υπεύθυνη Δήλωση του Αντιπροέδρου του σωματείου (ΑΣΗ) Νεκτάριου 

Σταυρίδη ότι τηρούνται οι προδιαγραφές και οι κανονισμοί ασφαλείας, που αφορούν τη 

διαμόρφωση και τη λειτουργία του χώρου. 

ΑΔΑ: ΨΞΜΞ7ΛΚ-7ΡΞ



 

ΣΕΛΙΔΑ 2 ΑΠΟ 2 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Χορηγούμε άδεια διεξαγωγής Φιλικού Αγώνα Enduro Sprint,  που θα διεξαχθεί στο χώρο 

νοτιοανατολικά των παλαιών κατασκηνώσεων της Ιεράς Μονής Αρκαδίου, την Κυριακή 27 

Απριλίου 2025 και ώρα 07:30, τηρουμένων των προϋποθέσεων των ανωτέρω σχετικών αποφάσεων. 

 

 

 

Το σωματείο «Αγωνιστικός Σύλλογος Ηρακλείου» οφείλει να ενημερώνει έγκαιρα την οικεία 

Αστυνομική Αρχή για οποιαδήποτε αλλαγή ημέρας και ώρας στο αγωνιστικό πρόγραμμα καθώς και 

αλλαγής γηπέδου. 

Νέα άδεια διεξαγωγής αθλητικής συνάντησης εκδίδεται μόνο σε περίπτωση αλλαγής γηπέδου. 

Η παρούσα κοινοποιείται στα αρμόδια όργανα για τη λήψη των αναγκαίων μέτρων ασφαλείας και  

τάξης.  

Η αρχή που εκδίδει την άδεια δεν φέρει καμιά ευθύνη για οτιδήποτε συμβεί κατά την τέλεση του 

αγώνα που έχει φίλαθλο χαρακτήρα. 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

ΠΛΑΤΕΙΑ ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ  

74100 ΡΕΘΥΜΝΟ 

(ΓΙΑ ΤΗ ΛΗΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΑΙΩΝ ΜΕΤΡΩΝ  

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ & ΤΑΞΗΣ) 

2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

3. ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ – 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ -ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

4. Α.Σ.Η. 

5. Α.ΜΟΤ.Ο.Ε 

 
Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 
ΓΕΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΛΑ 

 

 

 

 

  
 

ΑΔΑ: ΨΞΜΞ7ΛΚ-7ΡΞ


		2025-04-25T10:39:27+0300
	Athens




